

臺北市勞工權益基金補助辦法第三條條文草案對照表及法規會法務行政組修正條文對照表

| 法規會法務行政組<br>修正條文                                                                                                         | 勞工局修正條文                                                                                                                   | 現行條文                                                                                                                                    | 勞工局修正說明                                                                                      | 法規會法務行政組修正說明 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| <p>第三條 臺北市（以下簡稱本市）勞工權益基金（以下簡稱本基金）之補助對象，應具備下列條件之一：</p> <p>一 勞工之勞務提供地在本市者。</p> <p>二 勞資爭議事件發生時，設籍本市四個月以上者。</p> <p>前項之補助</p> | <p>第三條 臺北市（以下簡稱本市）勞工權益基金（以下簡稱本基金）之補助對象，應具備下列條件之一：</p> <p>一 勞工之勞務提供地在本市者。</p> <p>二 勞資爭議事件發生時，已設籍本市四個月以上者。</p> <p>前項之補助</p> | <p>第三條 臺北市（以下簡稱本市）勞工權益基金（以下簡稱本基金）之補助對象，應具備下列條件之一：</p> <p>一 勞工之勞務提供地在本市者。</p> <p>二 勞資爭議事件發生時，已設籍本市四個月以上者。</p> <p>前項之補助對象，應以經勞工行政主管機關</p> | <p>本辦法第三條第三項其規範用意係為避免顯有資力者競逐有限之補助資源，惟現行辦法並未就申請人應提供資力證明文件定有明文，宜增訂第四項申請人應提供之資力證明文件以供審核之參考。</p> | <p>文字修正。</p> |

|                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                         |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|
| <p>對象，應以經<br/>勞工行政主管<br/>機關勞資爭議<br/>協調或調解不<br/>成立而涉訟者<br/>為限。同一事<br/>件經法院訴訟<br/>或向行政院勞<br/>工委員會或各<br/>縣(市)政府申<br/>請補助者，不<br/>得重複申請。</p> <p>依勞工資<br/>力，顯無補助<br/>之必要者，得<br/>不予補助。</p> <p>為審查前<br/>項資力，申請<br/>人應提供文件</p> | <p>對象，應以經<br/>勞工行政主管<br/>機關勞資爭議<br/>協調或調解不<br/>成立而涉訟者<br/>為限。同一事<br/>件已獲法院訴<br/>訟或向行政院<br/>勞工委員會或<br/>各縣(市)政府<br/>申請補助者，<br/>不得重複申請<br/>。</p> <p>依勞工之<br/>資力，顯無補<br/>助必要者，得<br/>不予補助。</p> <p>為審查前<br/>項資力，申請</p> | <p>勞資爭議協調或<br/>調解不成立而涉<br/>訟者為限。同一<br/>事件已獲法院訴<br/>訟或向行政院勞<br/>工委員會或各縣<br/>(市)政府申請補<br/>助者，不得重複<br/>申請。</p> <p>依勞工之資<br/>力，顯無補<br/>助必要者，得不<br/>予補助。</p> |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|

|                                                                                                                   |                                                                                                                                                          |  |  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|
| <p>如下：</p> <p>一 身分證影本。</p> <p>二 最近三個月內戶籍謄本。</p> <p>三 申請人最近一年綜合所得稅各類所得資料清單。</p> <p>四 社會救助法所規定之低收入戶者，應提供有關證明文件。</p> | <p><u>人應提供文件如下：</u></p> <p>一 <u>身分證影本。</u></p> <p>二 <u>近三個月內戶籍謄本。</u></p> <p>三 <u>申請人最近一年綜合所得稅各類所得資料清單。</u></p> <p>四 <u>如為社會救助法所規定之低收入戶者，請提供證明文件</u></p> |  |  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|

|  |                   |  |  |  |
|--|-------------------|--|--|--|
|  | $\frac{\circ}{-}$ |  |  |  |
|--|-------------------|--|--|--|